REQUERIMENTO Nº  96/2011
              ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO A EXECUÇÃO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM TERRENO, BEM COMO COLOCAÇÃO DE REDE DE ESGOTO QUE SE ENCONTRA CÉU ABERTO  E ALAMBRADO, EM ÁREA  PERTENCENTE À MUNICIPALIDADE (ÁREA VERDE) LOCALIZADO NA RUA ANTÔNIO COLIN , NO N. R. ABRAMO DELFORNO ( NOSSO TETO ).
Senhor Presidente:

Considerando que a Rua Antônio Colin, N. R. Abramo Delforno, “Nosso Teto”, faz interligação com N. R. João Corradini.

Considerando que o Município possui uma área nesta localidade e devia ser o primeiro a dar exemplo aos munícipes.

Considerando que neste local  se encontram com mato alto,  sujeiras e com esgoto ao céu aberto e totalmente abandonada.

Considerando que casas vizinhas ao terreno, os quais alegam estar surgindo no local rato, taturanas e aranhas, que invadem suas residências, além do mau cheiro, vindo do esgoto aberto.

Considerando que no local existe uma placa da Prefeitura “Proibido Jogar Lixo E entulho” (conforme foto anexo).

 Requeiro, nos termos regimentais, após consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, que se informe a este Vereador  e a solicitação dos proprietários deste local, o motivo do abandono do terreno da Prefeitura, bem como quando vão solucionar o problema da limpeza do mato alto, dos ratos, taturanas, aranhas e etc.; bem como a colocação de rede esgoto que se encontra-se a céu aberto e possibilidade de se colocar alambrado nesta área.

SALA DAS SESSÕES, 29 de Março de 2011.

FLÁVIO MONTE

      Vereador – DEM

                                                                                                                                                         Obs.: segue foto anexo